



Hospital Universitario Severo Ochoa

EXP. ORIGEN: PA 1-2023
EXP: 2025-7-62

De conformidad con lo que establece el artículo 29 de la Ley de Contratos del Sector Público, del 9 de noviembre de 2017, el Director Gerente del Hospital Universitario Severo Ochoa en virtud de la delegación de competencias en materia de contratación y gestión presupuestaria de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección general del Servicio Madrileño de Salud, (Resolución 342/2021, de 13 de septiembre, publicada en el BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

RESUELVE

- 1º Aprobar la 1ª prórroga del contrato titulado “**SUMINISTRO DE COBERTURA QUIRURGICA PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA**” cuya ejecución se llevará a cabo por el mismo adjudicatario, quien deberá ajustarse a los documentos que la describen. El contrato se prorroga en las siguientes condiciones:

Plazo del periodo de prórroga: 24 meses

Precio del contrato para el periodo de prórroga:

Nº CONTRATO	ADJUDICATARIO	CIF	BASE IMPONIBLE	IVA (21%)	IMPORTE TOTAL	AÑO 2025	AÑO 2026	AÑO 2027
99/2023	GARRIC MÉDICAL, S.L.	B80196934	507.165,38	106.504,73	613.670,11	178.987,12	306.835,05	127.847,94
TOTAL PRÓRROGA			507.165,38	106.504,73	613.670,11	178.987,12	306.835,05	127.847,94

- 2º Aprobar el gasto por importe de **613.670,11 €**, distribuido en las siguientes anualidades:

ANUALIDAD	IMPORTE
2025	178.987,12 €
2026	306.835,05 €
2027	127.847,94 €

La anualidad del 2025 se aplica a la siguiente imputación presupuestaria:

CENTRO GESTOR	PROGRAMA	ECONÓMICA	IMPORTE
171188215	312A	27004	178.987,12 €

La prórroga tendrá efectividad a partir del día siguiente a la finalización del actual periodo de vigencia del contrato (del 16/06/2025 al 15/06/2027).

Leganés, a 04 de abril de 2025
EL DIRECTOR GERENTE
HOSPITAL SEVERO OCHOA

Firmado digitalmente por: GONZALEZ ANTON JOSE GILBERTO

Nº EXPEDIENTE ORIGEN	PA 1-2023
Nº EXPEDIENTE PRÓRROGA	2025-07-02
TÍTULO	SUMINISTRO DE COBERTURA QUIRURGICA PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA

LOTE	ORD.	DESCRIPCION	REFERENCIA	UN. MEDIDA UNID. ENV.	CANTIDAD ESTIMADA	P. UNITARIO IVA INCLUIDO	PRESUPUESTO TOT. ESTIMADO
1	44	F08034 PAÑO QUIRURGICO UTILIDADES 90X150	PSF90150/25	UNIDAD	1.550,0	1.185800	1.837,990000
1	29	F08035 EQUIPO ORL	801238	UNIDAD	20,0	18,452500	369,050000
1	42	F08036 PAÑO QUIRURGICO FENESTRADO OVAL DESPLAZADO 150X180	CIR4111-60	UNIDAD	344,0	3,327500	1.144,660000
1	48	F08037 STOKINETTE 20X96 CM	20333	UNIDAD	1.026,0	2,698300	2.768,455800
1	2	F08038 CINTA ADHESIVA 10X50 CM	20337	UNIDAD	2.384,0	0,423500	1.009,624000
1	7	F08039 CUBREMESAS 140X190 CM	10419011	UNIDAD	5.288,0	2,286900	12.093,127200
1	9	F08040 EQUIPO DE EXTREMIDADES	1033/8	UNIDAD	590,0	13,128500	7.745,815000
1	12	F08041 EQUIPO DE PARTOS	1025	UNIDAD	1.336,0	10,660100	14.241,893600
1	45	F08042 SABANA DE NEFROSCOPIA	65810	UNIDAD	28,0	34,969000	979,132000
1	26	F08043 EQUIPO MARCAPASOS	CPT090022	UNIDAD	362,0	22,869000	8.278,578000
1	38	F08044 FUNDA MESA MAYO VARIAS MEDIDAS (CIG-ÑEA)	10420011	UNIDAD	1.600,0	1,512500	2.420,000000
1	1	F08045 BOLSA AUXILIAR ADHESIVA 2 BOLSILLOS 40X35 CM	707035	UNIDAD	304,0	0,676600	205,990400
1	46	F08046 SABANA QUIRURGICA ADHESIVA 150X200 CM	10391128	UNIDAD	2.842,0	3,097600	8.803,379200
1	47	F08047 SABANA QUIRURGICA ADHESIVA EN U 150X250 CM	801310	UNIDAD	602,0	4,573800	2.753,427600
1	40	F08048 PAÑO ANESTESIA EPIDURAL	63625	UNIDAD	6.074,0	1,343100	8.157,989400
1	43	F08049 PAÑO QUIRURGICO UTILIDADES 75X90 CM	PSF75 X 90	UNIDAD	48.182,0	0,484000	23.320,088000
1	5	F08054 COBERTURA DE SONTA ECOGRAFICA, RX INTERVENCIONISTA	80199908	UNIDAD	1.200,0	10,672200	12.806,640000
1	27	F08061 EQUIPO OFTALMICO INCISION FENESTRADA	1048	UNIDAD	28,0	4,827900	135,181200
1	15	F08066 EQUIPO DESECHABLE P/ ARTROSCOPIA HOMBRO	60002	UNIDAD	80,0	43,705200	3.496,416000
1	20	F08068 EQUIPO DESECHABLE P/ CIRUGIA DE CADERA	801210	UNIDAD	566,0	26,156700	15.936,692200
1	16	F08069 EQUIPO DESECHABLE P/ CIRUGIA UROLOGICA (RTU) /	888222/14	UNIDAD	100,0	16,262400	1.626,340000
1	18	F08073 EQUIPO DESECHABLE P/ARTROSCOPIA DE RODILLA	1034/8	UNIDAD	186,0	16,976300	3.157,591800
1	19	F08075 EQUIPO DESECHABLE P/CESAREAS	801266	UNIDAD	430,0	18,343600	7.887,748000
1	21	F08077 EQUIPO DESECHABLE P/FRACTURA FEMUR (PELVISTATO) ,	801266	UNIDAD	170,0	25,410000	4.319,700000
1	14	F08082 EQUIPO DESECHABLE P/ ANGIOGRAFIA VASCULAR, RX	CPT90020	UNIDAD	1.066,0	36,953400	39.392,324400
1	17	F08085 EQUIPO DESECHABLE P/ANGIOGRAFIA RADIAL (COBERTURA)	CPT090023	UNIDAD	1.064,0	35,090000	37.335,760000
1	8	F08087 EQUIPO CABEZA Y CARA	696940	UNIDAD	400,0	16,262400	6.504,960000
1	33	F08088 EQUIPO RTU COMPLETO	97119635-01	UNIDAD	638,0	71,716700	45.755,254600
1	25	F08089 EQUIPO LAPAROSCOPIA ABDOMINO PERINEAL (PIERNAS	694240	UNIDAD	1.072,0	31,919800	34.218,025600
1	22	F08092 EQUIPO DESECHABLE PARA AGIOGRAFIA VASCULAR BASICO, RX INTERVEN	CPT9021/1	UNIDAD	1.386,0	31,956100	44.291,154600
1	36	F08093 EQUIPO UNIVERSAL STANDARD	1011/10 -	UNIDAD	2.168,0	7,441500	16.133,172000
1	34	F08094 EQUIPO UNIVERSAL REFORZADO	80105	UNIDAD	2.136,0	12,535600	26.776,041600
1	35	F08095 EQUIPO UNIVERSAL REFORZADO EN U	801051	UNIDAD	774,0	15,233900	11.791,038600
1	24	F08096 EQUIPO LAPAROSCOPIA ABDOMINAL (PIERNAS CERRADAS)	694265	UNIDAD	666,0	31,919800	21.258,586800
1	20	F08097 EQUIPO DE LITOTOMIA	1033	UNIDAD	544,0	10,418100	5.667,446400
1	13	F08098 EQUIPO DE PIE Y MANO	801232	UNIDAD	1.176,0	12,281500	14.443,044000
1	23	F08099 EQUIPO INTERVENCION MENOR	10391023	UNIDAD	622,0	1,972300	1.226,770600
1	39	F08109 PAÑO ADHESIVO FENESTRADO 50X60CM	63623	UNIDAD	1.000,0	0,701800	701,800000
1	3	F08112 COBERTOR AMPLIFICADOR DE IMAGEN 140CM DIAMETRO	801855	UNIDAD	1.200,0	1,512500	1.815,000000
1	4	F08113 COBERTOR SONTA ECOGRAFICA 14X147 C/DOBLADO TELESC. RX INTERVEN	CW-610-1271	UNIDAD	1.200,0	10,672200	12.806,640000
1	30	F08114 COMPRESA TNT 40X50 CM C/CONTRASTE RX VERDE	187922	UNIDAD	388,0	4,101900	1.591,537200
1	6	F08115 EQUIPO ORL CARA NARIZ (PACK DE CARA/NARIZ)	97123451-02	UNIDAD	500,0	41,720800	20.860,400800
1	31	F08116 EQUIPO ORL CUELLO (PACK CUELLO)	97123453-01	UNIDAD	200,0	50,166600	10.033,320000
1	37	F08117 EQUIPO URETEROSCOPIA (PACK URETEROSCOPIA)	97123834-01	UNIDAD	900,0	73,568000	66.211,200000

3